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سیروس مقدم می گوید: سری جدید سریال »پایتخت« با موضوع جنگ ۱۲روزه ایران و اسرائیل ساخته می شود 

 اوما تورمن
با »نگهبانانی از دیرباز 2« می آید

اوما تورمن، بازیگر سینما، مادر خانواده ای سرشناس است. 
او با همسر سابقش، ایتن هاوک که او هم بازیگر مشهوری 
است، ۲ فرزند دارد که هر دو در عرصه سینما و تلویزیون 

موفقیت های چشمگیری کسب کرده اند.
مایا هاوک با نقش آفرینی در سریال و فیلم های »چیزهای 
عجیب«، »استروید سیتی« و »گربه وحشی« به شهرت 
رسیده و علاوه بر آن، 3 آلبوم به عنوان خواننده/ ترانه سرا 
منتشر کرده است. لوِون هاوک نیز در »گربه وحشی« بازی 
کرده و در آثاری چون »بیشه«، »دو بار چشمک بزن« و 
»اتاق پرازدحام« حضور داشته است. هر دوی آنها به تازگی 
تجربه حضور در نمایش های خارج از برادوی را هم داشته اند؛ 
مایا در نمایش »اوریدیس« و لوون در »ارواح«. تورمن   در 
گفت وگو با سث مایرز گفت که بسیار به فرزندانش از جمله 
لونای ۱۲ ساله  افتخار می کند و از تماشای صعود آنها به 
بالاترین سطوح صنعتی که خودش را به شهرت رسانده، 
لذت می برد. او گفت: »به عنوان یک مادر، واقعا خیلی 
بهشان افتخار می کنم. آنها خیلی باهم و متمرکز هستند 
 و صادقانه بگویم، دیدن اینکه بچه هایت از تو جلو می زنند، 
چیز فوق العاده ای است.«  مایرز در پاسخ گفت که فکر 
نمی کند آنها از تورمن »جلو زده باشند«، اما تورمن گفت: 
»من فکر می کنم آنها فوق العاده اند. خیلی بااستعدادند  و 
خب، همیشه نگرانی که آیا شرایط به نفع موفقیت آنها پیش 
می رود؟  تنها چیزی که من را خوشحال می کند این است که 

آنها بهترین شرایط را داشته باشند.«
تورمن خودش هم این روزها مشغول است. از ۱۱ ژوئیه، او 
در احیای سریال »دکستر« در پارامونت+ و شوتایم حضور 
خواهد داشت. همچنین  ۲ ژوئیه، نتفلیکس فیلم »نگهبانانی 
از دیرباز ۲« را منتشر خواهد کرد که در آن، تورمن دوباره به 
ژانر اکشن بازمی گردد؛ ژانری که با فیلم های »بیل را بکش« 

به اوج رسید.

سریال کوتاه تر  از گزارش

یاد

رکوردشکنی فصل سوم »بازی مرکب« 

»بازی مرکب 3« با بیش از ۶۰میلیون تماشاگر در 3 روز، 
رکورد نتفلیکس را شکست. 

پخش فصل سوم و پایانی »بازی مرکب« در جمعه گذشته، 
رکورد جدیدی را برای نتفلیکس به دنبال داشت و در طول 
3 روز اول پخش، این درام کره ای پرطرفدار ۶۰.۱ میلیون 
بازدید ثبت کرد تا در فهرست هفتگی ۱۰سریال برتر 
نتفلیکس، رکورد جدیدی را برای این پخش کننده آنلاین 

به جای بگذارد .

درگذشت مایکل مدسن

مایکل مدسن بازیگر فیلم های کوئنتین تارانتینو ازجمله »بیل 
را بکش: ۱ و ۲« و »سگ های انباری« در ۶۷ سالگی درگذشت. 
مدسن نقش آقای بلوند را در فیلم جنایی »سگ های انباری« 
۱۹۹۲ در کنار هاروی کایتل، تیم راث، کریس پن، استیو 
بوشمی، لارنس تیرنی، ادوارد بانکر و تارانتینو، کارگردان 
فیلم بازی کرد و در یکی از   مشهورترین 
صحنه های فیلم، گوش یک افسر پلیس 
را در کمال خونسردی برید. مدسن در 
ادامه با تارانتینو در 3فیلم »بیل را بکش«، 
»هشت نفرت انگیز« و »روزی روزگاری 
در هالیوود« همکاری کرد. کارنامه 
سینمایی او شامل بیش از 3۰۰فیلم ازجمله 
»دانی براسکو«، »تلما و لوئیز«، »شهر گناه«، 
»درها«، »گونه ها«، »آبشار مالهالند« و »روزی 

روزگاری در مکزیک« است. 

خانواده مرحوم طیب در جریان فیلم »صبح اعدام« بودند
علی شیرمحمدی، تهیه کننده فیلم »صبح اعدام«: مابا نزدیکان خانواده طیب صحبت کرده بودیم. آنها قبل 
از اینکه فیلم در جشنواره شرکت کندآن را دیده بودند و حتی یکی از بستگان حاج اسماعیل رضایی نیز سر 

صحنه فیلمبرداری به ما سر می زد  و در جریان کار بود ./ ایرنا

تغییری در برنامه های صداوسیما رخ نخواهد داد 
پیمان جبلی،رئیس صدا و سیما: تولیدات صدا و سیما به ویژه در حوزه سرگرمی در حال تولید و ضبط شدن 
است. جدول پخش برنامه هايمان تغییری نکرده   و ضبط برنامه ها در حال انجام است. ان شاءالله مشکلی 

بابت جدول پخش پیش بینی شده برنامه هايمان تا آخر سال نخواهیم داشت. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

»پایتخت ۸«با موضوع جنگ ۱2روزه ایران و اسرائیل ساخته 
می شود؛ این خبری است که از قول سیروس مقدم، کارگردان 
پایتخت منتشر شد و سابقه هم نشان می دهد که سازندگان 
»پایتخت« در طول سالیان به رخدادهای سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی ای که قدرت دربرگیری بالایی داشته واکنش نشان 
داده اند. خیلی ها معتقدند یکی از دلایل مهم تداوم محبوبیت 
»پایتخت« در طول ۱۵سال، همین توانایی به روزرسانی 
سازندگان سریال بوده است؛ مثلا پس از درخشش کم نظیر 
کشتی گیران ایرانی در المپیک 2۰۱2 لندن، سری سوم 
»پایتخت« با تم کشتی گیر شدن نقی معمولی ساخته شد. 
همانطور که با بالا رفتن تب انتخابات در اوایل دهه9۰ که در 
آن برای نخستین بار انتخابات ریاست جمهوری و شوراها 
به صورت همزمان برگزار شد، نامزدی و برنده شدن هما در 
انتخابات شوراها سوژه» پایتخت ۴« شد. وقتی  موضوع جنگ 
با داعش موضوع روز بود، سازندگان سریال در »پایتخت۵ « 
خانواده نقی معمولی را به سوریه و میانه نبرد با داعش بردند. 
با این پیشینه، طبیعی است که سوژه سری تازه »پایتخت« 

جنگ ۱2روزه با رژیم صهیونیستی باشد.

فهیمه پناه آذرگزارش
1روزنامه نگار

2
3

سیروس مقدم، مهمان برنامه »ققنوس« که دکور 
آن مقابل ساختمان شیشه ای سوخته است از 
»پایتخت« جدید سخن گفت. او در پاسخ به اینکه 
آیا »پایتخت۸« را می سازد، گفت: همه  چیز بستگی 

به آن دارد که به سوژه ای ناب برسیم و اگر مردم و 
مدیریت فرهنگی   بخواهند، حتما خواهیم ساخت 
و همین جنگ ۱۲روزه هم می تواند سوژه فصل 

جدید باشد.«

جنگ ۱۲روزه می تواند سوژه فصل جدید »پایتخت« باشد

تأکید سیروس مقدم بر یافتن سوژه ای ناب، 
نشان می دهد که ابتدا باید طراحان فیلمنامه به 
موضوعی جذاب برسند که با سوژه روز)جنگ 
۱۲روزه( انطباق داشته باشد؛ سوژه ای که شاید 
شکل گیری اش ماه ها به طول بینجامد. تجربه نشان 

می دهد که سازندگان »پایتخت« تا پیش از رسیدن 
به سوژه مناسب و طراحی فیلمنامه کار تازه ای را 
کلید نمی زنند؛ بنابراین در خوش بینانه ترین حالت 
باید در نوروز ۱۴۰۵ منتظر »پایتخت ۸« با موضوع 

جنگ ۱۲روزه باشیم. 

زودتر از نوروز ۱۴۰۵ منتظر »پایتخت ۸« نباشید 

»موضوعات روز جامعه و اتفاقاتی که در کشور می افتند، 
همگی به متن سریال »پایتخت« راه می یابند.« این یکی 
از نقل قول های تکرار شونده سیروس مقدم در این سال ها 
بوده است . رمز پویایی »پایتخت« را باید در همین جمله 
مشاهده کرد؛ کار با موضوعات و اتفاقات روز و مماس شدن 

با آنچه جامعه با آن درگیر می شود. گاهی وقت ها این کار 
به متن و اجرای موفقی منجر می شود و گاهی وقت ها 

هم چنین نمی شود . بیشتر »پایتخت« های 
موفق از دل انطباق درست موضوع روز با 

شخصیت های آشنای سریال بیرون آمده اند.

حساسیت و اهمیت مضاعف موضوع 

 سازندگان سریال در 
رژیم صهیونیستی باشد تازه »پایتخت« جنگ ۱۲روزه با طبیعی است که سوژه سری با داعش بردند. با این پیشینه، معمولی را به سوریه و میانه نبرد »پایتخت۵ « خانواده نقی 

خانواده معمولی در جنگ 12روزه

صفحه آرا: مجید اصغری

گروه دانستنیهاگزارش

خبرهای کوتاه

اختلال 2 ساعته اینترنت بین الملل 1
نیمه های شب ۱۴تیر کاربران ایرانی خبر از اختلال شدید 
در اینترنت بین الملل دادند. این خبر را سایت نت بلاکس 
و شرکت ارتباطات زیرساخت نیز تأیید کردند. البته این 
اختلال حدود ۲ ساعت بعد برطرف شد. شرکت ارتباطات 
زیرساخت علت این اختلال را اعلام نکرد و فقط به دادن 

اطلاعیه درباره این اختلال اکتفا کرد.

بزرگ ترین شهاب سنگ زمین فروخته می شود 2
بزرگ ترین شهاب سنگ که به عنوان بزرگ ترین قطعه مریخ 
موجود روی زمین شناخته می شود، به زودی به حراج گذاشته 
می شود. تخمین زده می شود که این قطعه تا ۴میلیون دلار 
به فروش برسد. این شهاب سنگ ۲۴.۵کیلوگرم وزن دارد 
و نسبت به اغلب شهاب سنگ های سیاره سرخ که معمولا 

قطعاتی کوچک هستند، بسیار بزرگ تر است.

رویای قرص ورزش محقق شد 3
رویای قرص خوردن به جای ورزش کردن به زودی محقق 
می شود. گروهی از دانشمندان با همکاری مؤسسه آکادمی 
چین با استفاده از قدرت یک متابولیت تولیدشده در کلیه ها و 
جذب شده از غذاهای خاص، قرصی برای ورزش ابداع کرده اند. 
این قرص می تواند التهاب را تنظیم و مجموعه ای از فرآیندهای 

ضد پیری را بدون هیچ گونه فعالیت بدنی تقویت کند.

اندرویدی ها، آیفونی می شوند 4
جدیدترین به روزرسانی One UI 8 که اندروید ۱۶را به 
گوشی های سامسونگ ارائه می کند، مهم ترین ویژگی 
امنیتی گوگل را به همراه خواهد داشت. البته این قابلیت در 
گوشی های پیکسل نیز فعال شده، اما اینطور انتظار می رود 
که سامسونگ نسخه بهتری از آن را در گوشی هایش ارائه 
دهد. این قابلیت جدید میزان امنیت گوشی های آیفون را 

برای اندروید به ارمغان می آورد.

شگردهای صهیونیست ها  در جنگ روانی
بررسی روش ها و سازوکارهای جنگ نرم رژیم اشغالگر قدس علیه ایران در برنامه دانستنیها

آمریکا تیک تاک را می خرد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا: ایالات متحده قراردادی برای خرید برنامه تیک تاک در اختیار 
دارد. من تصور می کنم که از روز دوشنبه یا سه شنبه مذاکرات در این باره را با چین آغاز کنیم و 

به احتمال زیاد به توافق می رسیم. 

رد شایعه لیست برای اینترنت سفید از سوی شرکت زیرساخت
بهزاد اکبری، مدیرعامل ارتباطات زیرساخت: ادعای هماهنگی با انجمن بلاک چین برای لیست سفید 
IP جهت ارائه اینترنت طبقاتی را رد می کنم. شرکت زیرساخت هیچ هماهنگی با هیچ انجمنی در این 

خصوص انجام نداده است. از امروز پروتکل های استاندارد در دسترس همه قرار گرفته است.

برنامه پنجشنبه گذشته دانستنیها در 
همشهری تی وی به موضوع جنگ نرم رژیم 
صهیونیستی علیه ایران اختصاص داشت. 
در این برنامه با مهدی ایزدی، پژوهشگر 
و نویسنده در این خصوص گفت وگو شد 
که خلاصه ای از آن را می خوانید. برای 
تماشای برنامه پایان می توانید کیوآرکد را 

اسکن کنید.

نبرد پنهان
 جنگ نرم یک نبرد پنهان، خزنده و بدون ظاهر 
خشونت آمیز است که هدف آن تخریب فرهنگ و 

باورهای یک ملت است.
 این نوع جنگ می تواند سال ها ادامه یابد بدون 

آنکه آثار مخربش در کوتاه مدت مشاهده شود.
 مثال معروف »با پنبه سر بریدن« نمادی از 

جنگ نرم و عملیات های خزنده دشمن است.
 

ابزارها
 رسانه ها، تحریم اقتصادی، شبکه های اجتماعی 

و اینترنت ابزارهای اصلی جنگ نرم هستند.
 جنگ نرم با بزرگ نمایی یا کوچک نمایی 

واقعیت ها، افکار عمومی را گمراه می کند.
 تحریم های اقتصادی نوعی از جنگ نرم است که 

با فشارهای غیرفیزیکی اهدافش را پیش می برد.

تاریخچه
 تاریخچه جنگ نرم به وسوسه شیطان و فریب 
آدم و حوا بازمی گردد. درواقع شیطان نخستین 

کسی بود که جنگ نرم را آغاز کرد.
 در جنگ جهانی اول، انگلیس با چاپ اسکناس 

بی پشتوانه و خرید غلات قحطی بزرگی در ایران 
ایجاد کرد که میلیون ها نفر را به کام مرگ کشاند.

 در جنگ جهانی دوم نیز انگلیس با استفاده از 
ابزار جنگ نرم توانست کشورهای بی طرف را به 

جبهه خود جذب کند.
 

نقش رسانه ها و شبکه های اجتماعی
 اینترنت و شبکه های اجتماعی بستر جدیدی 

برای گسترش جنگ نرم شده اند.
 رسانه ها نقشی دوگانه دارند: تهدید و فرصت؛ 

اگر مدیریت نشوند، می توانند ابزار دشمن باشند.
 سازمان های جاسوسی نقش اصلی در 

برنامه ریزی و اجرای جنگ نرم دارند.

نقش سازمان های جاسوسی
 سازمان هایی مانند موساد در زمان جنگ تمام 

ابزارهای کشور را در کنترل خود می گیرند.
 رژیم صهیونیستی با شایعه پراکنی، تفرقه افکنی 
قومی و نمایش قدرت اغراق شده ارتش خود، در 

جنگ نرم فعال است.
 آمریکا و متحدانش از رسانه های پرنفوذ برای 
القای اخبار تحریف شده علیه ایران استفاده 

می کنند.

راه های مقابله
 رسانه های داخلی باید با تقویت خود در برابر 

جریان های رسانه ای دشمن ایستادگی کنند.

 راهبرد موفق در جنگ نرم، رویکرد آفندی 
)هجومی( به جای صرفا دفاعی است.

  ارتش سایبری ایران به روز و قدرتمند است، اما 
باید تقویت شود تا با تهدیدات سایبری مقابله مؤثر 

داشته باشد.
 تقویت اقتصاد، مشارکت اجتماعی و شفافیت 
در حکومت، عوامل مؤثر در مقاومت در برابر جنگ 

نرم هستند.
 رسانه های جایگزین )غیردولتی و مستقل( 
می توانند نقش مهمی در مقابله با روایت های 

رسانه های بزرگ ایفا کنند.
 آگاهی بخشی به مردم درباره روش های جنگ 
نرم، مهم ترین پدافند فرهنگی در عصر جدید است.
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 تصویر خیره کننده از آندرومدا
جدیدترین تصویر کهکشان آندرومدا که توسط ناسا و با استفاده 
از رصدخانه اشعه ایکس چاندرا ثبت شده، چشم های بسیاری 
را خیره  کرده است. این تصویر بسیار واضح و هیجان انگیز که 
داده های چند تلسکوپ را با یکدیگر ترکیب کرده است، قطر 
152هزار سال نوری کهکشان آندرومدا را به رخ می کشد و مسیر 
برخورد آن با کهکشان راه شیری را که در حدود ۴.5میلیارد سال 

آینده به وقوع خواهد پیوست، نشان می دهد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نیسان میکرا در راه بازار
نیسان برقی میکرا که حدود ۲هفته پیش به صورت رسمی 
معرفی شد، به زودی راهی بازار خواهد شد؛ یک خودرو با 
باتری ۵۲کیلووات ساعتی و وزن تقریبی ۱۵۲۴کیلوگرم که 

برخی از مشخصات آن را مشاهده می کنید.

برد 
408
کیلومتر

سرعت
150
Km/h

قدرت
150

اسب بخار

گشتاور
245
نیوتن متر

صفر تا 100
8

ثانیه


